Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Центр развития творчества детей и юношества
станицы Северской

муниципального образования Северский муниципальный район Краснодарского
края

ПРИКАЗ
«16% ноября 2025 года

№ {25

ст. Северская

О создании И ОРГЗНИЗЗЦИИ деятельности
детского экологического совета «Чистая планета»

в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской МО Северский район

На основании письма Управления образования администрации

муниципального образования Северский муниципальный район Краснодарского

края «О создании Детских экологических советов» №31-3071/25, от 24.11.2025 и

письма Комитета по вопросам использования природных ресурсов,

экологической безопасности, санаторно-курортного комплекса и туризма

Законодательного собрания Краснодарского края от 17.11.2025 № 3.12/961,

приказываю:
1. Создать в образовательной организации детский экологический

совет «Чистая планета» (далее — Совет).
2. Назначить Аносову Светлану Владимировну, педагога

дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской МО Северский

район руководителем Совета.
3. Назначить Лоенко Дмитрия Михайловича, старшего методиста

МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской МО Северский район куратором Совета.

4. Утвердить документы, определяющие деятельность Совета.

5. При создании Совета руководствоваться Положением

(Приложение № 1).
6. Деятельность Совета реализовывать в соответствии с планом

(Приложение № 2).
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

„…: ‚_›‹ _
‹ ." - › “#9 ', $$?.”-

_‘‚.-_‚—"`_".$.7.` 531"

“"Х"" ,

= “* „‚_—„, ^. ;и.
„“д“—"“.- "“ \ ." .»

н ;
* ’ `!

Директор
Н.А. Парфенюк